
Závěrečná zpráva z Krajského přeboru mládeže 2023 
ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. byl KM ŠSLK pověřen uspořádat Krajský přebor mládeže v praktickém šachu pro rok 2023. 

Termín konání: 27. - 28. 05. 2023 

Místo konání:  Sokolovna v Mašově (z Turnova cca 4 km směr Sobotka) 

Pořadatel: ŠK ZIKUDA Turnov ve spolupráci s KM ŠSLK 

Ředitel turnaje: Ing. Zdenek Maršálek 

Hlavní rozhodčí: Tomáš Ďúran 

Hosté:   František Zikuda - předseda ŠK ZIKUDA Turnov z.s. 

   Václav Halba - předseda komise mládeže ŠSLK  

Několik slov úvodem před hodnocením jednotlivých kategorií, přehledů, postupů a fotodokumentace: 

V sobotu a neděli (27. -28. 5. 2023) se sešli nejlepší mládežničtí šachisté Libereckého kraje, aby se utkali o tituly 
krajských přeborníků, poháry, medaile, ale hlavně postupová místa na Mistrovství Čech v kategoriích D10, D12, 
D14, D16, H10, H12, H14 a H16. 

Mladí šachisté byli rozděleni do čtyř věkových kategorií, ve kterých se dívky a chlapci utkávali mezi sebou. 
V kategorii HD10 se sešlo 9 hráčů, kteří sehráli devítikolový turnaj mezi sebou. Vzhledem k přidaným dvěma 
kolům navíc došlo ke zkrácení tempa hry o 10 minut pro každého hráče. Sedmikolový turnaj odehrála kategorie 
HD12 (8 účastníků – každý s každým). V kategoriích HD14 a HD16 byl odehrán sedmikolový turnaj švýcarským 
systémem (počty hráčů 24, resp. 13). 

Prostory Sokolovny v Mašově se osvědčily již v minulosti při pořádání podobných akci. „Klid vesnice“, přilehlé 
sportovní hřiště a také možnost občerstvení v restauraci za příjemné ceny byly výhodou. 

Kategorie HD10 

Krajským přeborníkem se stal Marek Hurt před Filipem Kletečkou a Mikulášem Kotenem. Tato trojice se 
výrazněji bodově oddělila od ostatních účastníků. 

Hodnotit úroveň této kategorie není vůbec jednoduché, ale přeci jenom je poznat na medailistech dobrá práce 
trenérů. Pro ostatní šlo často i o první zkušenost s „vážnou partií“ a se zápisem šachové notace. Připomeňme 
však, že tu začínali takový borci jako Vašek Finěk nebo letos stříbrný v H16 Tonda Sochor (dnes 11letý). 

Krajskou přebornicí do 10 let se stala Eliška Císařová. 

 



Postupy na Mistrovství Čech: 

Marek Hurt - krajský přeborník (TJ Desko Liberec), Filip Kletečka (ŠK Česká Lípa), Mikuláš Koten (TJ 
Bižuterie Jablonec n/N), Štěpán Láska (ŠK ZIKUDA Turnov) 

 

Kategorie HD12 

V této kategorii se sešlo pouze 8 hráčů a hráček. Vítězem se stal jablonecký Kostiantyn Tsantsala před Jonášem 
Zemanem a Samuelem Forkertem. Hodnocení by bylo asi velmi podobné jako v nižší kategorii. Medailisté 
dosáhli 6,5, 6 a 5 bodů. Byl sehrán sedmikolový turnaj. 

Díky zaslouženě vybojované remíze v posledním kole se krajskou přebornicí do 12 let stala Žofie Sengrová před 
Simonou Slámovou. V případě porážky by o krajské přebornici musel rozhodnou los, protože všechna pomocná 
hodnocení byla shodná. 

 

 

 

Postupy na Mistrovství Čech: 

Kostiantyn Tsantsala - krajský přeborník (TJ Bižuterie Jablonec n/N), Jonáš Zeman (TJ Desko Liberec), 
Samuel Forkert (TJ Slovan Varnsdorf), Jindřich Škréta (ŠK ZIKUDA Turnov) 

 

Kategorie HD14 

Tato kategorie bývá dlouhodobě nejpočetněji obsazená. Ani letos tomu nebylo jinak. 24 účastníků sehrálo 
vyrovnaný sedmikolový „švýcar“. Krajským přeborníkem se stal Iegor Frantsev z České Lípy se 6 body. Na dalších 
místech byla velká tlačenice a boj o medaile i postup, když hned 4 hráči dosáhli na 5 bodů a další dva shodně na 
4,5 bodu. Stříbro získal Vojta Holeš před Adamem Bělaškou až díky lepšímu třetímu pomocnému hodnocení.  

O vítězce kategorie D14 rozhodla až poslední hraná partie mezi Lukášem Krejčím a Matoušem Báčou, která 
změnila pomocná hodnocení a určila krajskou přebornicí Barboru Floriánovou před Lucií Tománkovou. 

 



 

 

Postupy na Mistrovství Čech: 

Vojta Holeš - krajský přeborník (TJ Desko Liberec), Adam Bělaška (TJ Desko Liberec), Vít Ausperger (TJ 
Desko Liberec), Bernard Winkler (ŠK Frýdlant), Václav Bělaška (TJ Desko Liberec) 

 

Kategorie HD16 

Při účasti 13 hráčů se stal krajským přeborníkem liberecký Karel Mauder, a to ziskem 6 bodů. Jako jediný prošel 
turnajem bez porážky. Remízu zaknihoval pouze s druhým Antonínem Sochorem a třetím Ondřejem Maršíkem.  

V této kategorii bylo sehráno mnoho kvalitních a velmi dlouhých partií. Hráči bojovali s maximálním nasazením a 
často až do holých králů nebo matu. Osvěžením a také zkvalitněním této kategorie byla účast Tondy Sochora, 
který by věkově mohl ještě hrát v kategorii H12. 

 



 

Postupy na Mistrovství Čech: 

Karel Mauder- krajský přeborník (TJ Desko Liberec), Ondřej Maršík (TJ Desko Liberec), Ondřej Kučina (ŠK 
Frýdlant) 

 
Přímé postupy: 

H12 - Iegor Frantsev (ŠK Česká Lípa)  
H14 - Antonín Sochor (ŠK ZIKUDA Turnov), jelikož se v KP umístil na postupové pozici i v kategorii H16, 
může si vybrat, v které kategorii bude na MČ hrát, aniž by to ohrožovalo další postupové místo v 
kategorii H16 KP ŠSLK. 
Dívky se mohou Mistrovství Čech zúčastnit bez ohledu na účast či umístění v KP. 

 

Celý dvoudenní turnaj probíhal bez problémů, reklamací a případných protestů. Hlavní rozhodčí nemusel řešit 
žádné spory. Časový harmonogram víkendového klání se podařilo beze zbytku dodržet, a to i s malým 
předstihem při celkovém vyhlašování výsledků. 

 

Závěrem je nutno poděkovat jak hráčům, tak jejich trenérům a doprovodům za jejich příkladné nasazení, 
bojovnost v partiích a také ohleduplnost, kterou vyvinuly v hracích prostorách Sokolovny. Velká spokojenost 
panovala také s prací personálu přilehlé restaurace. 

 

Zde je možné se podívat na detailní výsledky všech turnajů: 

https://chess-results.com/tnr761907.aspx?lan=5&art=1 

 

 

Za pořadatele 

Ing. Zdenek Maršálek 
ředitel turnaje 

Tomáš Ďúran 
hlavní rozhodčí 

 

 

https://chess-results.com/tnr761907.aspx?lan=5&art=1


Fotodokumentace: 
Hrací sál kategorie HD10 

 

Hrací sál kategorie HD12 

 

Hrací sál kategorie HD14-HD16 

 

 



Hrací sál kategorie HD14-HD16 

 

Hrací sál kategorie HD14-HD16 

 

Hrací sál kategorie HD14-HD16 

 

 



Vyhlašování výsledků 

 

Ceny pro jednotlivé kategorie 

 

Kategorie D10: 1. místo 

 



Kategorie H10: 1. - 3. místo 

 

Kategorie H12: 1. - 3. místo a D12: 1. místo 

 

Kategorie H14: 1. - 3. místo a D14: 1. - 2. místo 

 
 



Kategorie H16: 1. - 3. místo 

 
 

Vyhlašování výsledků 

 


